

# جوانان کمونیست ۸۱

نشریه سازمان جوانان کمونیست

www.jawanan.org

سردبیر: مصطفی صابر

۲۳ اسفند ۸۱  
۱۴ مارس ۲۰۰۳

جمعه ها منتشر میشود

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان  
است.  
**منصور حکمت**



## استکھلم تا تهران: زنده باد آزادی زن

### و سندیج سرخ:

تنها گزارشات و عکس های حزب کمونیست کارگری از ۸ مارس امسال یک کتاب قطور خواهد شد. (به سایت روزنه رجوع کنید.) همه دیدند که چگونه در ۸ مارس جنبش عظیمی در نقاط مختلف دنیا از ونکوور تا استکھلم و کپنهاگ از سندیج تا تهران و دیگر شهرهای ایران براف افشاد تا به ستمکشی زن اعتراض کند و علیه جمهوری اسلامی اعلام جرم نماید. در این میان سندیج سرخ بی تردید یک نمونه و یک پیشگام بود. در مراسمی که در این شهر برگزار شد (عکس مقابل) و در قطعنامه ای که تصویب شد با صراحت و روشنی بر آزادی و برابری زن و مرد تاکید گردید. یکبار دیگر سندیج جهت و سمت سویی که جامعه ایران برای رهایی انسانها طی کند را نشان داد.



**آذر ماجدی: پیام به برگزارکنندگان ۸ مارس**  
**مهین علیزاده: سازمانده تظاهرات استکھلم**  
**شمیم: اعتراض سمبولیک به حجاب**

صفحه ۲

### تبریک به کوروش مدرسی

پلنوم ۱۷ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران کوروش مدرسی را به عنوان لیبر حزب انتخاب کرد. حزب کمونیست کارگری ایران تنها تضمین کننده آیندگی آزاد و برابر برای میلیونها انسان در ایران است.

سازمان جوانان کمونیست به این مناسبت به رفیق کوروش مدرسی تبریک گفته و برای او و حزب کمونیست کارگری ایران آرزوی موفقیت میکند.

سازمان جوانان کمونیست ۸ مارس ۲۰۰۳

کوروش مدرسی



سازمان جوانان کمونیست

### ارزیابی از ۱۷ و ۹ اسفند ۸۱ دریچه ای به آینده! علی جوادی



در مقاطعی در تاریخ رویدادهای معینی خطوط و سیمای جامعه را بخوبی بیان میکنند. سیر تحولات آن را به نمایش میگذارند. و از این مجرا میتوان به عمق تحولات آتی در جامعه پی برد. "انتخابات" شوراها اسلامی در ۹ اسفند و گرامیداشت ۸ مارس، روز جهانی زن، در ۱۷ اسفند، از چنین مشخصاتی برخوردارند. از دریچه این دو رویداد میتوان نگاهی به آینده اناخت و سیمای تحولات پیشروی جامعه را، مشخصات تحولات آتی را تشخیص داد. این تحولات کدامند؟

در ۸ مارس در تهران و در شهرهای مختلف در اصفهان، تبریز، شیراز، مشهد، رشت، بجنورد، آمل و آبادان و سایر شهرها تجمعات و مراسم و میتینگهای گوناگونی در بزرگداشت روز جهانی زن برگزار شد. جامعه به استقبال روز جهانی زن رفت. تا جائیکه امثال بی بی سی هم به قدرت این جنبش اجتماعی اذعان کردند. بی بی سی گزارش کرد "روز جهانی زن و رویدادهای پیرامون آن در تهران نشان دهنده آن است که جنبش اجتماعی

### در پاسخ به یک دوست (هوآدار مجاهدین خلق)

خواننده ارجمندی که خود را "جوان ۲۰ ساله هوآدار مجاهدین خلق" معرفی کرده اند و نام مستعار "محمد مصدق" را برگزیده است، در نامه ای نوشت آیا حاضرید به سوالات من پاسخ بدهید. جواب طبعاً مثبت بود. او سپس این نامه را نوشت:

"با تشکر از حسن نظران، اما انتقادات من: ۱. مجاهدین تاکنون بارها اعلام کرده اند که به جریانات سیاسی که

صفحه ۴

علیه دانشجویان و هنرمندان، اعدام ها و دستگیری ها، مصاحبه مضحک وزیر اطلاعات که سعی میکرد مردم را با دستگاه امنیتی بترساند) میشود آترا



مصطفی صابر

### سال نو، بهار، شادی، جوانان، علیه حکومت اسلام!

گفتگو با بهرام مدرسی  
در باره چهارشنبه سوری



درجه اول بخاطر اینکه یک "جشن" است! در حکومت اسلامی موزیک و رقصیدن و با هم بودن پسر و دختر جرم است. شادی و هر چیزی که رنگی از زندگی

صفحه ۳

**جوانان کمونیست:** چهارشنبه سوری دیگر به یک درهس بزرگ رژیم اسلامی تبدیل شده، اینهمه وحشت جمهوری اسلامی را چگونه توضیح میدهید؟  
**بهرام مدرسی:** فکر میکنم که در

### کاری که باید کرد!

دوست عزیزی از ایران مینویسد: "الآن یک روحیه در من و امثال من هست برای مبارزه برای یک کاری کردن. راستش دم عید که میشه تلخ ترین صحنه ها رو میشه در خیابانها دید. بچه هایی که دست پلر و مادشون رو میکشن و یک چیزی میخوان اما پلر و مادر شرمند هستند بخاطر اینکه پول ندارند... این محرم هم قوز بالا قوز شده. دلم میخواد داد بزنم سر همه که آخه چرا پس نشستید با این همه بدبختی؟؟؟؟؟" نکته اصلی همان است که خود نویسنده هم روی آن تاکید کرده است:

### برنامه های تلویزیونی برای یک دنیای بهتر را تماشا کنید!

سه شنبه: ۱۱:۲۰ شب  
پنجشنبه: ۶:۲۰ عصر  
جمعه: ۱۲ ظهر  
شنبه: ۶:۲۰ عصر  
بوقت تهران، در شبکه  
تلویزیونی "کانال ۱"

# آزادی، برابری حکومت کارگری!

## پیام به برگزارکنندگان ۸ مارس در ایران

آذر ماجدی



به تمام زنان و مردان آزادیخواهی که پرچم آزادی زن و برابری زن و مرد را روز ۸ مارس برافراشتند، صمیمانه درود میفرستم. ۸ مارس ۸۱ یک روز تاریخی و یک نقطه عطف مهم در مبارزه علیه بیحقوقی زنان در ایران است.

در سال ۸۱ جامعه از مدت‌ها پیش وسیعاً به استقبال ۸ مارس رفت، جامعه در حال تلاطم و شور و هیجان بود. هزاران هزار کارت تبریک ۸ مارس در اطلاعیه‌های مربوط به ۸ مارس در گوشه و کنار کشور پخش شد. مردم به تحرک و عمل در این روز فراخوانده شدند. ۸ مارس امسال وسیعاً برگزار شد. در اکثر شهرهای ایران، تهران، سمنان، کرمانشاه، تبریز، اصفهان، پاره، سقز،

## مرز و نژاد و پرچم ندارم!

گفتگو با شمیم، زنی که در اعتراض به حجاب موهایش را تراشید

**جوانان کمونیست:** شما موهایتان را تراشید تا به حجاب اعتراض کنید، کمی در این باره بگویید، از تجارب خودتان از حجاب بگویید، چطور به این ایده رسیدید؟

**شمیم:** مطمئنم این ایده همه زندهای در بند حجاب است، اما من شدم صدای اعتراض اونها. آخه کدوم عقل سلیمی میتونه قبول کنه یه تیکه پارچه "تجابت" میاره و این روسری میتونه منو به بهشت هدایت کنه؟ حجاب حکایت همون کلاه فریبیه که سر ما زنها کشیدن تا از قلب جامعه درمون کنن. نه در کتابشون (قرآن) و نه در مرد شون زن زده ای ارزش نداره. واسه این مسائل بود که خواستم اول برای اونها که افسون این اعتقاد هستند، و دوم واسه اونها که میخوان آزاد زندگی کنن پیامی داشته باشم.

از تجارب خودم در رابطه با حجاب چیزی نمی گم چون تکرار مکررانه، ولی پیراهن من انسانیتیه نه چادر.

**جوانان کمونیست:** برخورد رسانه ها و افکار عمومی با این حرکت شما چه بود؟

**شمیم:** راستش دلخورم و دوست دارم بگم حرکت من (حرکت) شخصی بود که از درد زن در جامعه ایران ستوه اومده و این کار کردم و دوست داشتم همه تلویزیونها و رسانه ها اینو به شکل وسیعی انعکاس بدن. ولی خوب به نفعشون شاید نیست. ما داریم حتی سیاسی نفس میکشیم، سیاسی آبی میخوریم، آنوقت فلان رسانه میگه چون حزب کمونیست (کارگری) تو این جریان بوده ما از پخشش معذوریم. بابا تو اکه جزو قبول نداری اعتراض جزو که قبول داری؟ تو میگی کمونیستها رو قبول نداری، یعنی موافق حجابی؟ موافق آپارتاید جنسی هستی؟ یعنی مخالف برابری هستی؟ چون این حزب واسه رسیدن به هدفهای مردم در تلاش، پس چرا منی که یک آدم غیر سیاسی (تشکیلاتی) هستم، از دل مردم هستم، واسه هموطنان من موهامو تراشیدم رو گذاشتی کنار؟ فقط

استقبال روبرو شد. در این روز جمهوری اسلامی و کل جامعه به روشنی دریافتند که توازن قوا برفع جنبش آزادیخواهی، برفع برابری طلبی زنان تغییر یافته است. جمهوری اسلامی فقط در نقش نظاره گر ظاهر شد. وقتی به ۲۴ سال اخیر نگاه کنید، زمانیکه ۸ مارس ۵۷ و ۸ مارس ۸۱ را با هم مقایسه کنید، متوجه خواهید شد که چگونه چهره جامعه متحول شده است، چگونه جنبش آزادیخواهی زنان رشد و تعمیق یافته، چگونه جمهوری اسلامی در مقابل این جنبش مستاصل و آسیب پذیر شده است.

حرکت غرور آفرین و جسارت شما قلبهای همه مردم را به پیش درآورد. حرکت و عمل جسورانه شما امید بخش و افتخار آفرین است. دستتان را به گرمی میفشارم. با امید یک دنیای بهتر.

### زنده باد آزادی و برابری

۱۱ مارس ۲۰۰۳



امکان داره یک روز یکی از عزیزان خودمون گرفتار همین شرایط بشه. این هموطنان محضی زندگی میکنند و از کترین امکانات انسانی محرومند و بکمک مالی نیازمند هستن. بطور مثال خانومی با دو دختر ۷ و ۹ ساله بدون پول با وضع روحی بسیار بدی چشم انتظار کمک از طرف منه. و من به تنهایی بتونم واسه این مادر کاری انجام بدم اون ۲۷۰۰ نفر دیگه چی؟

چه کسی میخواهد من و تو ما بشویم، خانه اش آباد باد!



### از صفحه ۱

#### کاری که باید کرد

کاملاً حس کرد. انعکاس آنرا در صفوف رو به هزیمت طرفداران اصلاح جمهوری اسلامی میتوان رویت کرد: آنجا که تحکیم وحدت از دوم خرداد خارج میشود و ناسلامتی طرفدار حقوق بشر و دموکراسی میشود. یا آنجا که خانه کارگر برای اینکه نارضایتی و خواست افزایش دستمزد کارگران را مگر مهیار کند، اعلام میکند: "زیر ۳۰ درصد افزایش دستمزد را قبول نمی کنیم" (گویی کسی به ۳۰ درصد افزایش راضی میشود!)

چه وقت این آشفتشان فوران میکند؟ میتوانند همین چهارشنبه سوری و اعتراضات جوانان باشد. میتوانند اعتصاب یک بخش موثر از کارگران باشد که مثل برق سراسر مملکت گسترش پیدا کند. میتوانند تظاهرات بر علیه گرانی باشد. یا

## مهین علیپور، سازمانده تظاهرات استکھلم



**جوانان کمونیست:** امسال حزب کمونیست کارگری در استکھلم فراخوان تظاهرات ۸ مارس را داد و گویا پرروقی ترین تظاهرات بود؟ این موضوع جالبی است، چه اتفاقی دارد می افتد؟

**مهین علیپور:** امسال ما با تم علیه سیاست جنگ طلبانه امریکا در عراق در ۸ مارس به خیابانها آمدیم. در این روز مرز و فاصله ای بین انسانها نمیتوان دید فکر کنم این جهت گیری برای خیلی ها چه سوئلی ها و چه ایرانی ها و سایر ملیت ها جالب بود. جوانان سوئلی در محل تظاهرات منتظر ایستاده بودند تا باندورلها باز شود و ببینند ما چه میگوئیم و خواستها این تظاهرات در ۸ مارس چیست.

**جوانان کمونیست:** شعارها چه بود؟

**مهین علیپور:** علاوه بر تم علیه جنگ، طبعاً تم اصلی ۸ مارس یعنی مبارزه برای رهایی زن و برابری طلبی سرجای خودش بود. و البته ما لبه تیز حرکت خود را علیه جمهوری اسلامی و وضعیت زنان در ایران و کشورهای اسلام زده گذاشته بودیم. شعارها آزادی و برابری بیقید و شرط زن و مرد، علیه آپارتاید جنسی در ایران، علیه حجاب اجباری و نظیر اینها بودند.

**جوانان کمونیست:** ترکیب جمعیت، فضا چطور بود؟

**مهین علیپور:** همانطور که گفتم مردم بسیاری بخصوص جوانان در این تظاهرات با شکوه شرکت کرده بودند وطنین شعارهای ضد جنگ و آزادی و برابری و زنده باد سوسیالیسم بخصوص در راهپیمایی فضا را بخود اختصاص داده بود.

**جوانان کمونیست:** ابتکاری که سروصدا کرد اینبود که یک خانم خواننده ایرانی، شمیم، در اعتراض به حجاب در ایران موهایش را از ته تراشید؟ آیا اینرا از قبل سازمان داده بودید یا فی البیاضه بود؟

**مهین علیپور:** شمیم یک خواننده

آزادیخواه و بسیار انساندوست میباشد که من از قبل با او آشنا بودم و در آکسیونهای ضد سنگسار و دفاع از حقوق زنان پناهنده ما شرکت میکرد و گاه مردم را به آوازه‌ای اعتراضی خود علیه جمهوری اسلامی و قوانین ضد زنش دعوت میکرد. این عمل، یعنی تراشیدن موها بعنوان اعتراض به حجاب که دولت اسلامی میگوید باید موها را بپوشاند، ایده خود او بود و از چندی پیش با من تماس گرفته و خواسته بود که اینکار را در تظاهرات ما بکنم برای او مهم بود در تظاهراتی اینکار را انجام دهد که گردانندگان و هوادارانش به برابری انسانها معتقد باشند

**جوانان کمونیست:** برخورد مدیا چه بود؟ چه ایرانی و چه غیر ایرانی؟

**مهین علیپور:** برخورد مدیای غیر ایرانی از نظر من بسیار بهتر بود و آمدند و موضوع را تعقیب کردند در ۳ روزنامه بزرگ سوئدی گزارش این اعتراض قبل از ۸ مارس و بعد از آن آورده شد مدیای ایرانی هم تقریباً همگی حضور داشتند اما یکجوری سعی میکردند نقش حزب کمونیست کارگری را کم رنگ کنند. کار همیشه شان است و مردم هم کم کم میفهمند که اینها کی هستند. بهر حال ۸ مارس امسال چنان سروصدای زیادی در جامعه ایرانی و غیر ایرانی داشت، که این تلاشها را هم کنار زد.

**جوانان کمونیست:** بعنوان حسن ختام، مختصر هم شده خودتان را به خوانندگان معرفی کنید.

**مهین علیپور:** من مادر چهار فرزند و بیش از ۱۰ سال است ساکن سوئد میباشم. اکنون بعنوان شیمیست در یک کارخانه تصفیه آب بطور تمام وقت کار میکنم. من سخنگویی کمپین دفاع از حقوق زنان در ایران واحد استکھلم میباشم و عضو مشاور کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران نیز هستم. در عرصه دفاع از حقوق زنان در سوئد بخصوص شهر استکھلم بسیار کار کرده ام و از این نظر شناخته شده ام. در خانه زنان سوئدی هم کار میکنم تا بتوان فعالیت چند جانبه و کاملاً اجتماعی را دنبال کنم.

**جوانان کمونیست:** با تشکر از شما و با خسته نباشید به همه دست اندکاران تظاهرات استکھلم.

کارگری، شعارها، رهبران، ادبیات آن توجه کنید. به چه شدن جنبش های اجتماعی در سطح بین المللی (تظیر تظاهراتی تاریخی اخیر علیه جنگ) نظر بیفکنید...

دوره دوره ای است که همه آزادی خواهان و برابری طلبان، سوسیالیستها و کمونیستها بدون فوت وقت باید برای انجام وظایف خطیری که اوضاع و احوال واقعی بر دوش آنها میگذارد آماده شوند. به کمونیسم کارگری، به حزب و سازمان جوانان آن بیبندید. نفوذ آنرا در هر کلاس، مدرسه، دانشگاه، اداره، سربازخانه، محله و هر کارگاه و کارخانه، در هر نشریه و سایت و انجمن و اجتماع و اعتراض گسترش دهید. مردم یک کاری خواهند کرد، اما مهم این است که به خواستهایشان برسند. کمونیسم کارگری، کلید پیروزی است.

اعتراضات دانشجویی. و یا شکلی دیگر. .. نکته مهم این است که مردم عاصی و مترصدند و قصد هم ندارند در خانه بنشینند. دیر یا زود [یک کاری خواهند کرد". و این کار حتماً سمت و سوی چه، بطور افراطی آزادیخواهانه و برابری طلبانه، یعنی سوسیالیستی، دارد. شعارهای تظاهرات معلمان را بخاطر بیاورید. به شعار های دانشجویان در اعتراضات آذر ماه گذشته دقت کنید. به اجتماعات ۸ مارس و قطعنامه سنندج نگاهی بیندازید. به بیزاری و نفرت و اعتراض تعطیل ناپذیر کارگران نسبت به وضع موجود دقت کنید. به تظاهراتی دوم خردادی های ورشکسته و سلطنت طلب های تا مغز استخوان دست راستی برای چه نمایی و مترقی و مدرن و دمکرات جلوه دادن خویش نظر بیفکنید. به گسترش محبوبیت روز افزون حزب کمونیست

## گفتگو با بهرام مدرسی در باره چهارشنبه سوری

داشتماشد جرم است. جشن گرفتن در حکومت اسلامی یعنی بنیانهای رژیم اسلامی را لرزاندن. یعنی اینکه اسلامشان به درد زندگی جوان امروزی نمیخورد. یعنی اینکه قوانینشان ارتجاعی است.

جشن چهارشنبه سوری، شادی و رقص دختران و پسران با هم، تجلی تمایل همگان بر این باور است که قوانین ضد زن جمهوری اسلامی و آپارتاید جنسی مردود است و زن و مرد با هم برابرند. اینرا حکومت اسلامی هم میباید و فکر میکنم یکی از دلایلی که رژیم از آن نگران است، همین باشد.

دوم اینکه این روز امکان یک حرکت سراسری را به جوانان و مردم میدهد. درست مثل دوره مسابقات فوتبال و یا اعتراضات دانشجویی که کل فضای سیاسی جامعه را تحتتأثیر قرار دادند. این روز امکانی است که هر کسی در ایران در هر شهری به هر مناسبتی بیرون بیاید و با دوستان و در و همسایگانش بنوازد و برفصد و برعلیه رژیم اسلامی شعار بدهد. روز چهارشنبه سوری در واقع امکانی است که در ابعادی سراسری جوانان میتوانند به خیابان بیایند و خواستههایشان را اعلام کنند. در این روز اعتراض و جشن و پایکوبی، جوانان و مردم در سراسر ایران از تهران تا اصفهان و شیراز و تبریز و رشت و مشهد تا سندج و اهواز، بهم متصلاند. در این روز هر جوانی که به خیابان میاید در واقع دست در دست میلیونها جوان دیگر در سراسر کشور گذاشته است. و فکر میکنم همین کافی است که خواب خوش از خامنهای و خاتمی و رفسنجانی بزدود.

**جوانان کمونیست:** سازمان جوانان کمونیست هر سال جوانها را به برپایی هرچه وسیع تر چهارشنبه سوری فراخواند، اهمیت این در کجاست؟

**بهرام مدرسی:** در جواب سوال پیش گفتیم که این روز این امکان را به ما میدهد تا همگانی به خیابان بیاییم و علیه رژیم اسلامی خواستههایمان را اعلام کنیم. این بخصوص برای یک سازمان کمونیستی مثل سازمان جوانان کمونیست اهمیت زیادی دارد. اهمیت زیادی دارد چرا که مردم، جوانان و زنان تنها به نیروی متحد و متشکل خودشان میتوانند از زندگی لایق انسان قرن ۲۱ بفرمانند شوند.

هیچ نیرویی بجز نیروی متحد و آگاه مردم امکان ایجاد چنین دنیایی را ندارد و کمونیستها هم به نیرویی جز اتحاد و همبستگی مردم تکیه ندارند. از طرف دیگر، فکر میکنم که تنها ما کمونیستها هستیم که هیچ نفعی در مانند هیچ ذرهای از حکومت سیاه اسلامی در ایران نداریم. جشن گرفتن و یکصدا به خیابان آمدن و خواستههای خود را اعلام کردن در واقع یک قدم نزدیک شدن به آن اتحاد و همبستگی است که به آن اشاره کردم. از همه اینها گذشته این روز رژیم جشن است و باید آنرا جشن گرفت! تنها کسانی که مخالف ارتجاع مذهبی هستند، کسانی که مخالف اراجیف ضد بشری اسلام و حکومت اسلامی درباره انسان و زن و مرد هستند، این روز را جشن میگیرند. کسانی که به چیزی کمتر از

رفتن این گله اوباشان با تمام قوانین و روضه و رسالشان رضایت نمیدهند، در این روز به خیابان می‌آیند.

**جوانان کمونیست:** بهترین و مطلوبترین شکل برگزاری چهارشنبه سوری در ایران، امسال چی است؟ اگر شما ایران بودید چه می کردید؟

**بهرام مدرسی:** در چهارشنبه سوری امسال رژیم به احتمال زیاد سعی میکند که فضای پلیسی را به جامعه حاکم کند. ماه محرم هم که با چهارشنبه سوری هم زمان شده است و رژیم قطعاً سعی میکند که با کمک دستهای عزادارشی خیابانها را قرق کند. بنابراین موضوع برای ما بهتر برگزار کردن جشن چهارشنبه سوری باید باشد.

من اگر ایران بودم، سعی میکردم که با دوستان و رفقایم قبل از چهارشنبه سوری خودمان را برای این روز آماده کنیم و تدارک ببینیم. معلوم میکردیم که که کجا جشن را میخواستیم بگیریم؟ همه جوانها و مردم محل را از مراسممان با خبر میکردیم. طبعاً درمورد چگونگی خنثی کردن فضای پلیسی همفکری می کردیم. این حق ماست که چهارشنبه آخر سال را جشن بگیریم. از پیش همه را متوجه میکردیم که نباید گذاشت کسی دستگیر شود. قرار میگذاشتیم که اگر احتمالاً کسی توسط مأموران رژیم یا لباس شخصی ها دستگیر شد، همانجا و در محل جلویشان را بگیریم و مجبورشان می کنیم که دستگیر شدگان را آزاد کنند. از بین خودمان کسانی را بعنوان پیا تعیین میکردیم تا غافلگیر نشویم.

شعراهایی را تعیین میکردیم تا در جریان جشن چهارشنبه سوری داده شوند. شعراهایی مثل:

آزادی زندانی سیاسی! آزادی، برابری، حکومت کارگری! مرگ بر جمهوری اسلامی! برابری کامل زن و مرد! دست مذهب از زندگی ما کوتاه! آزادی اندیشه با ریش و پشم نمیشه! غیره.

این شعارها را روی کاغذهای کوچکی مینوشتم و روز چهارشنبه سوری طوری که خودمان به خطر نیفتیم پخش میکردیم. سعی میکردیم با بچههای محلات دیگر هم رابطه بگیریم و همین اقدامات را با آنها هم هماهنگ کنیم. هر چه بیشتر، بهتر!

با سازمان جوانان کمونیست چه پیش از چهارشنبه سوری و چه بعد از آن تماس می گرفتیم. پیش از چهارشنبه سوری سعی میکردیم که از طریق این سازمان خودمان را با بچههای محلات دیگر شهرمان و یا با جوانان شهرهای دیگر ایران هماهنگ کنیم. تعداد زیادی از جوانان در شهرهای مختلف، با سازمان جوانان کمونیست در ارتباط هستند و این به ما کمک میکند تا فعالیتی هماهنگ را از طریق این سازمان شکل دهیم.

بعد از چهارشنبه سوری با این سازمان تماس می گرفتیم تا گزارشات اعتراضاتمان را بهمیم. گزارشات این اعتراضات از رادیو انترناسیونال، نشریه جوانان کمونیست و تلویزیون یک دنیایی بهتر و دهها سایت و ارگان دیگر پخش خواهد شد و در سطح اروپا و آمریکا انتشار خواهد یافت. این حمایت بین المللی از خواستههای ما را بوجود خواهد آورد. من در ایران نیستم ولی اطمینان دارم که خیلی از جوانان مثل من فکر میکنند، همین جا برای همه این دوستان آرزوی جشنی موفق و شاد را دارم.

## دریچه ای به آینده!

دیگری داشت. سخنرانان رسماً علیه حجاب اجباری و آپارتاید جنسی و در دفاع از آزادی بی قید و شرط زن سخنرانی کردند. اطلاعاتی های حزب کمونیست کارگری در تجمعات کوچک و بزرگ پخش شد. بر در و دیوار شهرها شعارهایی در دفاع از آزادی زن نوشته شده بود. مطالبات برنامه یک دنیایی بهتر در مورد حقوق زنان در جامعه مورد بحث و گفتگو در محافل و تجمعات قرار میگرفت. زنان و مردان به یکدیگر به مناسبت این روز تیریک گفتند. به شادی پرداختند. و روز جهانی زن، روز اعتراض به هر گونه ستم و فرودستی زن، روز اعتراض به حجاب اجباری، روز اعتراض به آپارتاید جنسی، روز اعتراض به قوانین ضد زن، روز اعتراض به مردسالاری و هرگونه نابرابری را برشکوه برگزار کردند.

در ۸ مارس ۸۱ جنبشی که در ۸ مارس ۱۳۵۷ با اعتراض و تظاهرات علیه فرمان حجاب اجباری ارتجاع خمینی سر بلند کرده بود، گوشه‌ای از تحرک و پیکره عظیم خود را نشان داد. تحرکات ۸ مارس نشان داد که در متن جامعه چه تلاش عظیمی برای خالصی از شر بنیادهای کثیف رژیم اسلامی که در صیدت با زن و انسانیت بنا شده است در جریان است. نشان داد که جنبش اجتماعی زنان برای آزادی و برابری قابل انکار نیست، حتی برای بی‌بسی‌ی که شغل اصیلش فروش خاتمی به جهانیان است. نشان داد که این جنبش بخش تعیین کننده‌ای در تحولات آتی در جامعه است. واقعیت این است که آنچه در ۸ مارس امسال مشاهده شد فقط نوک کوه یخ عظیمی است که در حال سر بر آوردن از اعماق جامعه است. رژیم اسلامی دیگر قادر نیست حرکت این کوه یخ را سد کند. از طرف دیگر جامعه به استقبال این روز رفت. این روز را در متن سنت اعتراضی خود قرار داد. آزادی زن را به شاخص آزادی جامعه تبدیل کرد.

رویداد ۸ مارس ۸۱ گواه تلاشهای جنبشی است که آزادی زن جزئی از تلاش هر روزهاش است. جنبشی که سالهاست اعلام کرده است که آزادی زن ملاک آزادی جامعه است، بدون آزادی زن جامعه آزاد نخواهد شد. و با عروج حاکمیت ضد زن جمهوری اسلامی صد بار بیشتر بر این واقعیت تأکید کرد. ما گفتیم که جامعه‌ای که در آن زنان آزاد نباشند، جامعه آزاد نیست. گفتیم که آزادی زنان قید و شرط بر نمیآورد. محدودیت بر نمیآورد. حجاب و روسری بر نمیآورد. گفتیم که آزادی زن قید و بند جغرافیایی و فرهنگی و سنت و شرع و تاریخ بر نمیآورد. گفتیم حقوق زن جهانشمول است. گفتیم که نمیتوان آزادی زنان را با حجاب اسلام خفه و زندانی کرد. ما گفتیم که نمیتوان با شمشیر عقب ماندگی آزادی زنان را تکه تکه کرد. یا با تز اجتماعی نسبیست فرهنگی خاک بر آن پاشید. و امروز باید اعلام کرد که آزادی زن نه تنها ملاک آزادی جامعه است، بلکه ملاک و معیار ارزیابی از هر نیروی اپوزیسیونی هم است. با این شاخص باید نیروهای متفاوت اپوزیسیون را ارزیابی کرد. باید دید هر نیروی سیاسی اپوزیسیون در قبال خواستها و مطالبات روشن زنان چه میگوید. اگر نیرویی امر آزادی زنان امر روزمرهاش نیست، این نیرو ذرهای از

آزادیخواهی بویی نبرده است. اگر نیرویی آزادیخواهی زنان و آزادی بی قید و شرط زنان را زیاده خواهی و بی بند و باری میباند، این نیرو ذرهای از آزادیخواهی بویی نبرده است. اگر نیرویی تمام ایدالش از آزادی زن همان است که در زمانهای گذشته در ایران در دوران سلطنت و جمهوری اسلامی دوم، جمهوری اسلامی خاتمی است، این نیرو ذرهای از آزادیخواهی بویی نبرده است. آزادی زن تقسیم بردار نیست.

در طرف دیگر رژیم اسلامی مضحکه انتخاباتی شوهرهای اسلامی را در فاصله کوتاهی قبل از ۸ مارس برگزار کرد. واکنش جامعه در مقابل این دو رویداد به روشنی جهت تحولات آتی را نشان میدهد. نیروهای رژیم در این روز تلاش زیادی کردند تا مردم را به پای صندوقهای رای بکشانند. در بوق و کرنا کردند که قوانین انتخاباتی تغییر کرده است. اعلام کردند آسان تر میتوان تبدیل به مهربای شد. مهره های بی مقدار رژیم اسلامی شد. شهر را پر از پوستهای مسخره انتخاباتی خودشان کردند. اما عکس العمل جامعه یک شکست کامل برای رژیم اسلامی و جناحهای آن بود. در شهرهای بزرگ بنا به آمار خودشان حدود ۱۰٪ از واجبین شرایط در این مضحکه شرکت کردند. این ۱۰٪ هم البته بهیچوجه شاخص میزان حمایت از رژیم نیست. مردمی که نان و روغن و گوشتشان گروگان گرفته شده است، دانش آموزانی که پیش شرط ورود به دانشگاه برایشان مهر انتخاباتی رژیم است، بعضاً ناچارند در این مضحکه شرکت کنند. اما اکثر عظیمی به همین کار هم تن ندادند. انتخابات شوهرهای اسلامی برای رژیم یک شکست بزرگ بود. مردم پرونده اصلاح طلبان حکومتی را بطور کامل زیر بغلشان گذاشتند. دست زد بر آخرین تلاشهای مزبوحانه رژیم اسلامی برای بقاء زدند.

اما این دو رویداد را باید در کنار هم ارزیابی کرد. در بررسی این دو رویداد ما چهره جامعه‌ای را مشاهده میکنیم که در حال پس زدن همه جانبه رژیم اسلامی و در تقلا برای تثبیت هژمونی جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی بر اعتراضات حق طلبانه مردم است. و این چیزی جز پرچم آزادیخواهانه حزب کمونیست کارگری نیست. جامعه در ۹ اسفند فریاد زد که جمهوری اسلامی باید برود. باید گوش را گم کند. پیام مردم در ۹ اسفند اعتراض به کننی اصلاحات" بود. اعتراض به نفس وجودی رژیم اسلامی بود. ۱۷ اسفند اعلام کرد که خواهان جامعه‌ای برابر و آزاد و انسانی است. خواهان آزادی زنان است. این پیام مردم در ۹ اسفند و در تحولات معاصر پیش از هر زمان حقانیت جنبش ما را نشان داد. ما بارها گفتیم که اگر حجاب جامعه را به کناری بزنید، اگر اختناق را به کناری بزنید، تمایلات واقعی مردم را رویت خواهد کرد. ما گفته بودیم که این مردم آزادی میخوانند، برابری میخوانند، شادی و رفاه میخوانند. بیمه درمانی مناسب میخوانند. آزادی مطبوعات و تجمعات و اعتصاب میخوانند. مسکن مناسب میخوانند. آموزش مناسب میخوانند. ما گفتیم که این مردم خواهان یک زندگی مدرن و امروزی هستند. توقعاتشان را بهترین های زندگی و تمدن بشری شکل میدهد. ما گفتیم که این مردم اسلام و

رژیم اسلامی را با هر قرائتی نمیخواهند. از آپارتاید جنسی و جداسازی انسانها متنفرند. از حجاب اجباری و تحقیر روزمره زنان بیزارند. یک زندگی شاد و انسانی میخواهند.

ما ۶ سال پیش در مقابل گفتیم که شرکت مردم در انتخاباتهای رژیم نه از سر توهم به اصلاح این موجود ارتجاعی مادون تاریخ بلکه از سر این بود که خواهان آن بودند که تشتت و چند دستگی در درون رژیم را به ابزاری برای سرنگونی رژیم تبدیل کنند. ما گفتیم که دوم خردادها نماینده جنبشی ارتجاعی برای حفظ رژیم اسلامی هستند. ما گفتیم که هیچ فورمول جاودانه ای برای حفظ رژیمی که از نظر تاریخی، از نظر اقتصادی، از نظر سیاسی، از نظر اجتماعی و از همه مهمتر از نظر مردم عمرش را تمام کرده است، وجود ندارد. ما گفتیم که جمهوری اسلامی به حکم مردم باید سرنگون شود. ما گفتیم که این رژیم از جانب جوانان، زنان، کارگران و مردم آزادیخواه به مصاف طلبیده شده است. ما گفتیم که این رژیم نماینده لومپن ترین توده های جامعه است که کوچکترین قرباتی نه با زمان خود و نه با مختصات جامعه حاضر در ایران دارد. ما گفتیم که رژیم اسلامی اصلاح پذیر نیست. پیشری نی ارز. چرا که یک رژیم ضد زن است. یک رژیم ضد آزادی است. ما گفتیم که مردم رژیم مذهبی نمیخوانند. خواهان کوتاه کردن دست مذهب از شئونات مختلف زندگی‌شان هستند. نمیخواهند در مدارسشان خرافات به جای علم و دانش بخوردشان داده شود. ما گفتیم که مردم خواهان برابری زن و مرد هستند. ما گفتیم که مگر این مردم چه جرمی مرتکب شدهاند که نباید مثل زن و مرد در فرانسه و لندن و لس آنجلس لباس بپوشند؟ مگر چه جرمی مرتکب شدهاند که نباید مطبوعات آزاد داشته باشند؟ مگر کارگر در ایران چه جرمی مرتکب شده است که نباید شو را و اتحادیه و حق اعتصاب داشته باشد؟ مگر جوانان چه جرمی مرتکب شده اند که نباید دست پسر و دختر خود را آزادانه در دست بگیرند و شاد و آزاد باشند؟ مگر این مردم چه جرمی مرتکب شدهاند که باید فقیر و بیکار و اسیر اعتیاد و فحشا باشند؟

ما گفتیم که پیش شرط هر درجه آزادی و رفاه و برابری و سعادت مردم، سرنگونی رژیم اسلامی است. تأکید کردیم که برای اینکه مردم روی خوشی و شادی را ببینند باید رژیم اسلامی را سرنگون کنند. ما گفتیم که دیگر بس است. دیگر ۲۴ سال حکومت سیاه مذهبی بس است. دیگر ۲۴ سال اختناق و خفقان و فقر و فلاکت و بی حقوقی بس است. ۲۴ سال حکومت طالبانی بس است. ما گفتیم که رژیم اسلامی باید سرنگون شود. ما گفتیم که دوران کنونی دوران انتخاب همه جانبه این اترناتیو برای پیروزی است. جمهوری اسلامی را باید سرنگون کرد. خود بخود فرو نمیریزد. تحولات تعیین کننده‌ای در راه است. انتخابهای سرنوشت سازی در راه است. شرط پیروزی انتخاب نیرویی است که پرچمش، هدفش آزادی و رهایی انسانهاست. شرط پیروزی ایجاد جامعه‌ای است که نابرابری را بچیند. چنین جامعه نظامی تنها یک جمهوری سوسیالیستی است. این خواست و پرچم حزب کمونیست کارگری است.

از صفحه ۱ در پاشخ...

مرزبندی خود را با رژیم آخوندی مخلوش نکنند هیچ بحث و جدلی ندارد. از رو و با توجه به اینکه تاکنون حزب شما این مرزبندی ملی را تقضه نکرده، مجاهدین علی‌رغم مواضع بسیار خصمانه شما علیه خود تاکنون هیچ گونه انتقاد و موضع گیری را بر ضد شما اتخاذ نکرده اند. اما متأسفانه شما همچنان به خصومت با مجاهدین ادامه دهید. میخواستیم بپرسم دلایل این کار چیست؟

۲. به نظر من انتقادات مارکس از مذهب بیشتر متوجه نهاد مذهب یعنی آن مذهب طبقات حاکم مثل روحانیون بوده است و نه مذهب به عنوان عقیده. حتی مارکس در یکی از آثارش از مذهب نوع دوم به عنوان یک زمینه اعتراض طبقات محروم علیه نظام حاکم یاد میکند. با این مقدمه به نظر شما هیستری ضد مذهبی حزبتان بر اصول مارکسیسم منطبق است؟ ۳. آنطور که من از کتب و مقالات حزب شما برداشت کرده ام شما نینیسیم و در نتیجه امپریالیسم را از اصول عقاید خود حذف کرده اید. آیا این برداشت مرا تایید میکنید؟ با احترام، خداحافظ!

با تشکر از دوست محترم آقای محمد مصدق، اینجا پاسخ هایی است که من بر اساس درکم از تفکر و مواضع حزب میبهم. نظر حزب، از طرف مقامات و ارگانهای رسمی حزب ابراز میشود.

مایلم از سوال دوم شروع کنم، می بخشید که مجبورم کوتاه و تلگرافی جواب دهم:

— برخلاف نظر شما انتقادات مارکس به مذهب اتفاقا بیشتر به جنبه ایدئولوژیک و عقیدتی آن است تا مذهب به عنوان یک نهاد سیاسی. علت آنهم روشن است، مارکس در عصری بدینا آمد (اوایل قرن نوزده) که انقلاب کبیر فرانسه بساط مذهب سیاسی و دستگاه کلیسا را جارو کرده است، جایی دین از دولت و سکولاریسم در قاره اروپا یک فرض روز است و هرجا که ارتجاع مذهبی و سلطنتی دست به مقاومت زده با انقلابات روبرو میشود. تنها جایی که مذهب میتواند به حیات خود ادامه دهد اتفاقا در وجدان مومنان و در عقاید و در فلسفه است. و درست همین، یعنی مذهب بعنوان عقیده و جهان بینی، مورد لبه تیز نقد مارکس بود. آنجا که او مذهب را آفین توده ها (یعنی مواد مخدری که قرار است با وعده بهشت مشقات امروز توده ها را التیام بخشد) نامید، اتفاقا داشت نقش مخرب و استثمارگرانه مذهب را بعنوان یک

به نیروی ضد شادی، ضد رقص، ضد هنر، ضد فکر کردن و به نیرویی برای دیپرس و نابود کردن انسانها تبدیل شده است. ما بعنوان مارکسیستهای دوره خودمان ناگزیر باید صمدار بیشتر از دوره مارکس و لنین با مذهب و حکومت مذهبی بجنگیم. بنظر من کار ما عینا مطابق با اصول مارکسیسم است. اما مارکسیسم برای خودش مذهب نیست، که پیامبرش مارکس و امام اش لنین باشد. مارکس و انگلس و لنین رهبران جنبش رهایی بخش کارگران، جنبش برابری طلبی انسانهای زمان خودشان بوده اند و ما هم رهبران جنبش زمان خودمان. اگر بر فرض مارکسیسم مطابق نیازهای امروز رهایی انسانها نمی بود آنوقت باید خودش را با رهبرانی چون منصور حکمت منطبق میکرد!

— و بالاخره یک نکته دیگر در پاسخ به سوال دوم، حدیث ما با حکومت مذهبی و عقاید مذهبی یک شکل و یکسان نیست. ما مصمیم حکومت مذهبی را سرنگون کنیم. ما فورا هرگونه مذهب را از دولت جدا خواهیم کرد، هرگونه امتیاز ندهای مذهبی و هرگونه اختیار و دخالت آنها در زندگی اجتماعی را لغو خواهیم کرد. اما در همان حال ما معتقد به آزادی مذهب و لامذهبی بعنوان یک عقیده هستیم. عقیده هر کسی برای خودش محترم است و طبعاً مختار است هر عقیده ای داشته باشد. در عین حال هرکس مجاز است با هر عقیده ای که مخالف است، آترا بیان کند. ما با عقاید دیگر جدل و دیالوگ میکنیم. از سوی دیگر میکوشیم زمینه های مادی اعتقاد به ماوراء الطبیعه و خرافات را از بین ببریم. سعی میکنیم جامعه ای درست کنیم چنان آزاد و چنان مرفه که کسی مجبور نباشد برای التیام روح خود، به خدای ساخته و پرداخته خود یا همان آفینونی که مارکس میگوید، پناه ببرد.

حالا به سوال اول بپردازیم:

تاکید کنم که حزب کمونیست کارگری اولین شرط رهایی مردم ایران را سرنگونی جمهوری اسلامی میدانند. جمهوری اسلامی کسانی که از آن دفاع میکنند مورد حمله ماست. اما این باعث نمی شود که اختلافات خود را با اپوزیسیون جمهوری اسلامی پنهان کنیم. چنین کاری را نه اخلاقی میدانیم و نه از لحاظ سیاسی درست. مردم باید بدانند که مخالفین جمهوری اسلامی هر یک چه میگویند و چه برنامه ای دارند. باید تفاوتها را از همین امروز بدانند تا انتخاب کنند. علاوه، بیان این تفاوتها برای مبارزه همین امروز، مبارزه علیه جمهوری اسلامی هم بسیار مهم است. بگذارید صریح بگویم آقای مصدق عزیز، مجاهد ضد جمهوری اسلامی نیست. ضد

رژیم آخوندی" است. اما جمهوری اسلامی خیلی فراتر از رژیم آخوندی است. نقطه اتکاء اصلی جمهوری اسلامی مذهب و حکومت مذهبی است، نه عبا و عمامه آخوندها و یا شبکه مساجد. جمهوری اسلامی را به یک حره سیاسی تبدیل کرده است. از این لحاظ مجاهد بسیار به جمهوری اسلامی نزدیک است. تفاوتش اینجاست که معتقد است اسلام اش اسلام خوب و واقعی است. ما چنین عقیده ای نداریم. هر نوع اسلام سیاسی و هر نوع مذهب سیاسی به نظر ما علیه منافع بلافصل انسانهاست. بنظر ما برای مردم ایران هیچ پیشرفتی نیست که از دست یک نوع اسلام سیاسی به دست نوع دیگر آن گرفتار بیایند. تقد ما به اسلام و حکومت اسلامی بطور اجتناب ناپذیری دامن مجاهد و هر جریان که اسلام را پرچم خود کرده میگیرد. یا مثلاً، نقطه اتکاء جمهوری اسلامی حجاب و در کیه کردن زنان، فرهنگ مردسالارانه ای است که زن را تابع مرد و وسیله تحریک مرد میدانند. اینگونه تلقی نسبت به زن فقط به جمهوری اسلامی و رژیم آخوندی محدود نیست، کلا دیدگاه اسلامی زن را اینطور می بیند. نمی شود هم طرفدار رهایی واقعی و همه جانبه زنان بود و هم بر طبل اسلام سیاسی کوبید و حجاب بر سر فعالین تشکیلاتی کرد. نمی شود بخاطر اینکه مبارزه با رژیم آخوندی" پیش برود، این حرفها را نزد. علاوه بر اشکالات دیگر، این دیگر مبارزه جنی و قاطعانه ای با جمهوری اسلامی هم نیست.

در ضمن مبارزه با جمهوری اسلامی نیز "یک مرزبندی ملی" نیست. بابر کنید که آنها که آنطرف ایستادند و از جمهوری اسلامی دفاع کردند، خیلی هم "ملی" و "وطن دوست" بودند. از آیت طالقانی گرفته تا بازگان تا رهبران جبهه ملی، تا مجاهدین آتوقت تا بنی صدر و تا جحاریان و گنجی و تا حتی خود خمینی. فراموش نکنید که یک شعار اصلی جمهوری اسلامی "استقلال" بود و هنوز که هنوز هم هست به آن افتخار میکنند. اما نتیجه چه شد؟ استثمار مستقل ملی اسلامی، سرکوب مستقل ملی اسلامی، بی حقوقی و فقر و تبعیض به نام مرگ بر آمریکاو استقلال! ما فکر میکنیم باید از خرافه ملی مثل خرافه مذهبی رها شد. انسان، اساس تفکر و سیاست ماست.

در مورد سوال سوم مجبورم حتی خلاصه تر بپردازم: برداشتی که کرده اید صحیح نیست. ما لنین را یک رهبر برجسته جنبش خود میدانیم. لنین یک مارکسیست پیگیر، یک انسان انقلابی برجسته، رهبر یکی از بزرگترین انقلابات تاریخ بشری، انقلاب کارگری اکتبر ۱۹۱۷

**طول موج**  
**راديو انترناسيونال**  
برنامه های راديو انترناسيونال، روی طول موج زمستانی ۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلو هرتز ساعت ۹ شب به وقت تهران پخش میشود

**برنامه رادیویی**  
**سازمان جوانان کمونیست**  
**شبه ها ساعت ۹:۳۰ تا ۹:۴۵**

Payamgir radio:  
+46 8 659 07 55  
Tel: +44 771 461 1099  
& +46 70 765 63 62  
Fax: +44 870 129 68 58  
radio7520@yahoo.com  
www.radio-international.org

**تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:**

د انمارک: شیوا فرمند  
انگلستان: سرور ملانکه  
آلمان: امید چوری  
سوئد: آزاد خدری  
کانادا: مهدی شهابی  
ترکیه: دبیر تشکیلات خارج: مریم طاهری  
دبیر کمیته مرکزی: بهرام مدرسی  
مشاور دبیر: ثریا شهابی  
آدرس پستی: Jawanan Postfach 620 515  
10795 Berlin Germany

**به سازمان جوانان کمونیست پیوندید!**

**جوانان کمونیست**

نشریه سازمان جوانان حزب کمونیست کارگری ایران

مصطفی صابر mosaber@yahoo.com  
Tel: 001 604 730 5566

از این سایت ها دیدن کنید:  
www.jawanan.org  
www.m-hekmat.com  
www.rowzane.com  
www.hambastegi.org  
www.medusa2000.com  
www.wpiran.org  
www.childrenfirstinternational.org